
Comune di Settimo Rottaro 

Città Metropolitana di Torino 
 

Via Parrocchiale  n.  2 – 10010  Settimo Rottaro 
Tel 0125 720153 -  fax 0125 799935  - e mail: settimo.rottaro@ruparpiemonte.it 

 

ORDINANZA N. 5 /2025 
          

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA AL PUBBLICO DEL CIMITERO COMUNALE PER 

OPERAZIONI DI DISERBO. 

IL SINDACO 
VISTI: 

- l’art.6 del D.Lgs. 14.08.2012 n.150 recante disposizioni in merito all’attuazione della direttiva 2009/128/CE 

che istituisce il quadro per l’azione comunitaria ai fini dell’utilizzo sostenibile dei pesticidi; 

- il D.M. 22 gennaio 2014 relativo all’adozione del Piano Nazionale per l’uso sostenibile dei Prodotti 

fitosanitari; 

- la D.G.R. Piemonte n.25-3509 del 20/06/2016 avente ad oggetto “Linee di indirizzo regionali per l’impiego 

di prodotti fitosanitari nelle aree frequentate dalla popolazione o da gruppi vulnerabili e nelle aree 

agricole ad essi adiacenti”; 

- il D.Lgs.18.08.2000 n.267 leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

- il Regolamento Comunale; 

CONSIDERATO che il giorno 07.04.2025 verranno effettuate operazioni di diserbo nel Cimitero  Comunale di 

Settimo Rottaro da parte di personale qualificato; 

CONSTATATO che le norme sopra citate prevedono che nei luoghi pubblici, ove vengano utilizzati i 

fitofarmaci, debba essere inibito l’accesso al pubblico per il periodo di rientro riportato nella scheda tecnica 

e di sicurezza del prodotto utilizzato; 

RITENUTO necessario adottare il presente provvedimento in esecuzione delle disposizioni normative ed 

operative sopra richiamate, al fine della tutela e l’incolumità della salute pubblica per le 48 ore successive al 

trattamento; 

O R D I N A 

La chiusura al pubblico del Cimitero Comunale 

dalle ore 7.00 di lunedì 07.04.2025 alle ore 7.00 di mercoledì 09.04.2025 

al fine di operare in sicurezza durante e nelle ore successive alle attività di diserbo. 
 

DISPONE 
La trasmissione di copia della presente ordinanza, per le rispettive competenze all’Ufficio Tecnico 

Comunale. 

Copia del presente provvedimento sia reso noto alla cittadinanza e che una copia dello stesso sia 

immediatamente affissa agli ingressi del Cimitero Comunale.  

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza. 

Il procedimento ha inizio il 07.04.2025 

 

Settimo Rottaro, lì 04.04.2025 

                                                                                                                                                             IL SINDACO                                                               

                                 F.to MASSIMO OTTOGALLI 


